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Plakat promujący Europejski Tydzień Mobilności
Już po raz 19 Urząd Miasta Rzeszowa weźmie udział w akcji Europejskiego Tygodnia Mobilności, która jest największym corocznym
wydarzeniem poświęconym lokalnej promocji ekologicznego transportu miejskiego, obchodzonym w Europie jako European Mobility
Week (EMW) w dniach 16-22 września. Wydarzenie organizowane jest regularnie od 2002 roku z inicjatywy Dyrekcji Generalnej Komisji
Europejskiej ds. Środowiska oraz ds. Mobilności i Transportu.

Zasadniczym celem Europejskiego Tygodnia Mobilności (ETM) jest zachęcenie europejskich władz lokalnych oraz organizacji
pozarządowych do wprowadzania i promowania zrównoważonych środków transportu (transportu zbiorowego, rowerowego, ruchu
pieszego oraz transportu multimodalnego).

16 września

Konferencja „ Mobilność dla każdego w Aglomeracji Rzeszowskiej ” inaugurująca tydzień ETM w Rzeszowie.

Wydarzenie zaplanowano 16 września 2025 od godz.: 09:30 w Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab ul.3 Maja 13 (I piętro)
Rzeszów.

W programie przewidziano interesujące prelekcje:

9:30 Powitanie uczestników Prezydent Miasta Rzeszowa,
10:00 „SUMP w praktyce, wdrażanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej w obszarze metropolitalnym Rzeszowa” – dr inż. Mateusz
Szarata kierownik Zespołu ds. Planowania Systemów Transportowych Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa,
11:00 „Projektowane zmiany w Ustawie o Publicznym Transporcie Zbiorowym” – Paweł Neumann Zastępca Dyrektora Departamentu
Transportu Drogowego w Ministerstwie Infrastruktury,
11:30 „Podkarpacka Kolej Aglomeracyjna – efekty i wpływ na komunikację w aglomeracji rzeszowskiej” – Joanna Szozda Dyrektor
Departamentu Dróg i Publicznego Transportu Zbiorowego Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego,
Przerwa kawowa,
12:30 „LajkBus - nowa usługa mobilności współdzielonej na życzenie w Krakowie. Wdrożenie i ocena funkcjonowania." – Zarząd
Transportu Publicznego w Krakowie; Łukasz Gryga Dyrektor Centrum Zarządzania Ruchem i Piotr Bielański sekcja ds. rozwoju
zrównoważonej mobilności,
13:00 „Potencjał rozwoju transportu szynowego w aglomeracji Rzeszowa” – wnioski z modeli transportowych” – dr inż. Arkadiusz Drabicki
Gradiens Sp. z o. o.; TU Munic.

 

W celu wzięcia udziału w wydarzeniu należy zarejestrować się poprzez poniższy link:

https://forms.gle/6id5wsizW4h5DtRJ9

 

SPACER MISIA USZATKA W RAMACH ETM

Co więcej, w okolicach Rzeszowskiego Rynku Przespaceruje się Miś Uszatek, który własnym przykładem będzie zachęcał do korzystania
z komunikacji miejskiej, roweru, hulajnogi czy chodzenia pieszo, w celu zmniejszenia negatywnego wpływu transportu samochodowego
na środowisko. Miś Uszatek wręczy podróżującym niezmotoryzowanym słodką niespodziankę.

17 września

Zwiedzanie zajezdni MPK przy ul. Lubelskiej 54

W godzinach 10-13 na terenie Zajezdni MPK przy ulicy Lubelskiej 54 będzie można wziąć udział w wydarzeniu organizowanym przez
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne (MPK Sp. z o.o.) w Rzeszowie, podczas którego zaplanowano m.in.:

zwiedzanie terenu zajezdni i poznanie zaplecza technicznego oraz codziennego funkcjonowania zajezdni,
zapoznanie uczestników z pracą kierowców, mechaników i dyspozytorów.

 

Wydarzenie jest otwarte dla chętnych mieszkańców oraz grup zorganizowanych.

Po więcej informacji zapraszamy do kontaktu z MPK Rzeszów.

 

18 i 19 września

W dniach 18 i 19 września zaplanowano mobilne pikniki, skierowane do zorganizowanych grup z placówek edukacyjnych.

18.09 - Mobilny piknik na terenie Rzeszowskiego Centrum Komunikacyjnego 

19.09 - Mobilny piknik na Dworcu Lokalnym 

Godz. wydarzenia - 10:00 do 15:00

https://forms.gle/6id5wsizW4h5DtRJ9
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Pikniki skierowane są do grup zorganizowanych z rzeszowskich szkół i przedszkoli.

W trakcie wydarzenia zaplanowano:

pogadanki edukacyjne o bezpieczeństwie w komunikacji i w ruchu drogowym prowadzone przez Straż Miejską, promujące różne formy
przemieszczania się ( pociąg, autobus, rower, hulajnoga, pieszo ) oraz promujące Pakiet „Bezpłatne przejazdy dla ucznia” e-bilet i Kartę
Mieszkańca,
gry i zabawy w plenerze z nagrodami prowadzone przez pracowników ZTM-u.

Grupom, które zgłoszą taką potrzebę,  MPK Sp. z o.o. zapewni transport na wydarzenie i powrót.

Ponadto, w takcie wydarzenia zaplanowany jest 45 minutowy przejazd po Rzeszowie ekologicznym autobusem dla grup biorących udział
w pikniku. Podczas przejazdu omawiane będą najważniejsze zagadnienia związane z ekologicznym transportem.

16 – 22 września

W dniach 16-22 zapraszamy mieszkańców miasta do obejrzenia wyjątkowej plenerowej ekspozycji, w której najmłodsi podzielą się
swoimi pomysłami, marzeniami i spostrzeżeniami na temat mobilności w dzisiejszym świecie. Prace powstały w ramach zajęć półkolonii
letnich, gdzie uczestnicy w kreatywny sposób przedstawili jak widzą bezpieczne, ekologiczne i przyjazne dla wszystkich poruszanie się
po mieście. Wystawa będzie miała nietypową formę - kolorowe rysunki i plakaty zostaną zaprezentowane na ogrodzeniu
Rzeszowskiego Domu Kultury przy ul. Staromiejskiej 43a tak, aby każdy przechodzień mógł zatrzymać się na chwilę i spojrzeć na
świat oczami dzieci. Ekspozycja będąca częścią obchodów Europejskiego Tygodnia Mobilności ma zachęcić do refleksji nad tym, jak
nasze codzienne wybory wpływają na środowisko, bezpieczeństwo i jakość życia w mieście. Wystawa otwarta i dostępna dla wszystkich -
24h na dobę, bez limitów, bez barier.

16-21 września

Z okazji ETM Rzeszowskie Piwnice będzie można zwiedzać w promocyjnej cenie – oferta skierowana jest do osób, które zdecydują się
dotrzeć na miejsce w sposób przyjazny dla środowiska. Wystarczy przy zakupie biletu w kasie wypowiedzieć specjalne hasło, które
będzie promowane w mediach i kanałach Rzeszowski Piwnic.

Promocyjne ceny biletów:

Wtorek–piątek: zwiedzanie z przewodnikiem – 20 zł
Weekend (sobota–niedziela): zwiedzanie indywidualne – 10 zł

Warunki skorzystania z promocji:

Zniżka obowiązuje wyłącznie po wypowiedzeniu specjalnego hasła, które będzie promowane w mediach i na kanałach informacyjnych
instytucji
Promocja dotyczy obu dostępnych ścieżek zwiedzania z przewodnikiem: „Interaktywna legenda” oraz „Obrazy historii” (wtorek–piątek), a
także samodzielnego zwiedzania w weekend
Zniżka obowiązuje tylko przy zakupie biletów w kasie stacjonarnej

19-21 września

Ulgowe bilety wstępu do Muzeum Dobranocek dla rowerzystów i podróżujących hulajnogami (koszt biletu: 10 zł/osoba)

Działanie ma za zadanie promować oraz zachęcać gości Muzeum Dobranocek do aktywnego spędzania czasu i korzystania z
ekologicznych środków transportu.

22 września

Światowy Dzień bez Samochodu - w tym dniu komunikacja miejska będzie bezpłatna

Partner wspierający akcję - Polskie Koleje Państwowe S.A.
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